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STATİK (5. Hafta) 

KABLOLAR 

Birbirlerine mafsalla bağlanmış ikiden fazla çubuğun yük taşıyabilmesi için uçlarından asılı olarak bağlanmış 

olması gerekir. Çubuk sayısı sonsuz sayıda artırlırsa kablo bağlantısı elde edilmiş olur.  

    

 

Bükülebilir bu kablolar, eğilme rijitliği olmayan yapılardır. Dolayıs ile moment kabul etmezler. Kabloya etkiyen 

tekil veya yayılı yükler altında sadece çekme kuvvetleri oluşur. Kabloların uzamadığı kabul edilir. Ana taşıyıcı 

sistemi kablolardan oluşan sistemlere asma sistemler adı verilir. Asma köprüler, asma çatılar ve enerji iletim 

hatları başlıca örneklerdir.  

   

Kablo Kuvvetleri 

Kabloda sadece çekme kuvveti oluştuğu için mesnet tepkileri sadece kablo kuvveti ile aynı şiddette ve fakat ters 

yöndedir.  

Mesnet tepkileri yatay ve düşey bileşenleri ile düşünülürse dört bilinmeyen ortaya çıkar. Bu durumda üç denge 

denkleminden başka dördüncü bir denkleme daha ihtiyaç olur. Kabloda sadece çekme kuvvetleri oluştuğu için 

herhangi bir kesit noktasına göre hesaplanan momentlerin toplamı sıfıra eşitlenerek dördüncü denklemde elde 

edilir.  

Düşey yükler tekil veya yayılı yük şeklinde olabilir. Yayılı yük altında kablonun eğrisi bir parabol şeklindedir. 

Kablonun kendi ağırlığı taşıdığı yükler yanında küçük ise ihmal edilebilir. Çok sayıda kuvvet asılı ise zincir eğrisi 

elde edilir. 
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Kablo Boyunun Hesabı 

Kablonun L boyunun kablo yüksekliğine oranı kablonun 

basıklık oranı adı verilir.  

 

Kablonun ortasında tek bir yük varsa geometrik bağıntılardan  

yada  

Bulunur. Eşitşiddette ve eşit aralıkla dağıtılmış iki yük varsa 

yukarıdaki ifade  

 

şeklini alır. Sonsuz sayıda eşit şiddette yük düzgün bir şekilde 

dağılırsa yani yayılı yük varsa yaklaşık olarak aşağıdaki fomül 

kullanılabilir.  

 

Zinzir eğrisi durumunda kablonun boyu parabolden biraz daha fazladır. Basıklık oranı m<= 3/10 ise, pratik 

olarak, parabol ile zincir eğrisi birbirinden ayırdedilemez. Zincir eğrisi Aynı oklu (aynı sehime sahip) parabol 

eğrisinden yaklaşık olarak (0,2.m
2
.l)  daha uzundur. Örneğin m=1/10 için parabolun uzunluğu L=1,0267. l iken 

zincir eğrisinin boyu, L=1,0287.l dir. Kablo boyunu hesaplamalarda küsüratlar çok fazla değişikliğe neden olduğu 

için daha hassas sayılar kullanmak gerekir.  
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ÇÖZÜMLÜ PROBLEMLER 
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